Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2014 г. N 338-п

ОБ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ "ЭЛЕКТРОННАЯ
ШКОЛА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с частью 1 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 24 части 2 статьи 3 Закона Тюменской области от 05.07.2013 N 63 "О регулировании отдельных отношений в сфере образования в Тюменской области":
1. Ввести в эксплуатацию автоматизированную информационную систему "Электронная школа Тюменской области".
2. Утвердить Положение об автоматизированной информационной системе "Электронная школа Тюменской области" согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Возложить функции оператора автоматизированной информационной системы "Электронная школа Тюменской области" на Департамент образования и науки Тюменской области.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководствуясь Положением, указанным в пункте 2 настоящего постановления, в срок до 1 сентября 2014 года внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальной услуги по зачислению в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также в административные регламенты предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведению электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Тюменской области, курирующего сферу образования.

Врио Губернатора области
В.В.ЯКУШЕВ

Приложение
к постановлению Правительства
Тюменской области
от 30 июня 2014 г. N 338-п

[bookmark: P28]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ
"ЭЛЕКТРОННАЯ ШКОЛА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

I. Общие положения

1.1. Автоматизированная информационная система "Электронная школа Тюменской области" (далее - АИС "Электронная школа Тюменской области") представляет собой региональную информационную систему электронного взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных образовательных организаций, созданную в целях автоматизации процедуры зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - образовательные организации), а также предоставления информации о текущей успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

II. Задачи АИС "Электронная школа Тюменской области"

2.1. АИС "Электронная школа Тюменской области" предназначена для решения следующих задач:
формирования единого информационного пространства образовательных организаций;
ведения электронной базы данных детей, подлежащих зачислению в образовательные организации;
обеспечения исполнения муниципальных услуг в электронной форме.

III. Участники АИС "Электронная школа Тюменской области"

3.1. Участниками АИС "Электронная школа Тюменской области" являются:
а) оператор АИС "Электронная школа Тюменской области", обеспечивающий консультативное сопровождение и техническую поддержку АИС "Электронная школа Тюменской области";
б) поставщики информации АИС "Электронная школа Тюменской области" - образовательные организации, педагогические работники, располагающие необходимой информацией и обеспечивающие внесение информации в АИС "Электронная школа Тюменской области";
в) пользователи АИС "Электронная школа Тюменской области" - обучающиеся, родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся, использующие информацию, размещенную в АИС "Электронная школа Тюменской области".

[bookmark: _GoBack]